

هدف ما جنگ و درگیری با هیچ همسایه‌ای نیست. افغانستان به تازگی از چند دهه درگیری خارج شده و یک کشور جنگ-زده است؛ به همین خاطر منافع ملی ما ایجاب می‌کند که تحت هیچ عنوانی با هیچ کشوری وارد جنگ و درگیری نشویم

برخی از تجهیزات نظامی افغانستان در کشورهای همسایه هستند و از شما شنیدیم بالگرد و هواپیما اند و شما خواستار تحویل گرفتن آنها شده بودید. چگونه آنها را باز پس می‌گیرید؟

این یکی از خواسته‌های بحق ملت است و هیچ افغانی از این حق نمی‌گذرد و نباید بگذرد. ما با توجه به منافع ملی پیشرفت‌هایی داشته‌ایم و در ملاقات‌های خصوصی با همسایگان، تقاضای خود را مطرح کرده‌ایم و نامه‌نگاری‌هایی هم صورت گرفته است؛ اما آنها می‌گویند: از طرف امریکایی‌ها تحت فشار هستیم و آنها به ما اجازه نمی‌دهند که تجهیزات را تحویل شما بدهیم؛ البته این دلایل، قابل قبول نیست.

در این اواخر درگیری‌هایی با همسایگان صورت گرفته؛ طبق اطلاعات من با پاکستان بیش از ۲۰ بار و همچنین با ایران نیز درگیری‌های مرزی وجود داشته است. چرا؟

هدف ما جنگ و درگیری با هیچ همسایه‌ای نیست. افغانستان به تازگی از چند دهه درگیری خارج شده و یک کشور جنگ‌زده است؛ به همین خاطر منافع ملی ما ایجاب می‌کند که تحت هیچ عنوانی با هیچ کشوری وارد جنگ و درگیری نشویم، اما در هر صورت بسیاری از اوقات گزارش‌های دقیق و شواهدی موجود است که در برخی از موارد مجبور به ورود شده‌ایم.

مثالی بیان کنید.

به عنوان نمونه در برخی از مرزها بعضاً پیش آمده است که شهروندان عادی مورد اصابت قرار گرفته و شهید شده‌اند.

با کدام همسایه؟

با پاکستان پیش آمده است و همچنین با ایران و بقیه همسایگان. به عنوان مثال در برخی مناطق مرزی برای ما سؤال پیش می‌آید که نیروهای آنها چرا سیم خاردار می‌کشند یا مشغول جاده‌سازی و ایجاد پاسگاه‌های مرزی هستند و این کارها در خاک افغانستان انجام می‌شود؟ این کارها نباید صورت بگیرد تا منجر به درگیری نشود. پیام ما برای همه همسایگان این است که افغانستان و نظام کنونی آن، بلکه همه ملت افغانستان با هیچ همسایه‌ای خواستار جنگ، درگیری، ایجاد مشکلات و برهم زدن روابط نیست.

همه این مشکلاتی که فرمودید راهکار نظامی دارد یا راه دیپلماتیک هم وجود دارد؟

به نظر من راه حل همه مشکلات در مجموع دیپلماتیک است و باید برای رسیدن به آن تلاش شود؛ البته در بعضی موارد که اجباری صورت بگیرد، باید برخورد نظامی هم داشت تا مشکل همان جا حل شود. الان که با ایران چند روز درگیری پیش آمد، گزارشاتی می‌رسید که از طرف آنها خمپاره و توپ شلیک می‌شود و ما باز هم این موضوع را با آنها مطرح می‌کردیم که: این کار را انجام ندهید که نه به نفع شماست و نه به نفع ماست؛ اما بالاخره مجبور به عکس‌العمل شدیم تا از خاک خود دفاع کنیم و این حق ماست و ما به هیچ صورتی نمی‌توانیم از حق خود